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O BHECEHMH U3MCHEHHH B peIeHne AKKapCKOro paiioHHOro Maciauxara ot 12 mas 2025
roga Ne 29-6 "O0 yrBepxkaeHHM 610/mKeTa BOCXOACKOro CeMbCKOro OKpyra AxkapCKoro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemennie Axxapckoro pailonHoro maciuxara Ceepo-KaszaxctaHckoil obOiactu oT 26

aBrycra 2025 rozma Ne 31-9
Axokapckuii paiionHblid Macnuxat CeBepo-Kazaxcranckoi odnactu PEHINIL:

1. BHectu B pemenne Axxapckoro pailoHHoro maciuxara ot 12 mas 2025 Ne 29-6 "O6
yTBepKIeHun OropxeTa Bocxoackoro cenbckoro okpyra Akxapckoro paifona Ha 2025-2027

rojipl" ClIeIyIOIINe U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh O010/keT BoCX0ACKOTO CembCKOTO OKpyra AK:Kapckoro paitona 2025-2027

roabl COTJIACHO IIPHIIOKCHUAM 1, 2u3k HaCTOoAIICMY PCHICHUIO COOTBCTCTBCHHO, B TOM

yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:
1) moxoaer — 107 727,5 ThiCsSY TEHTE:
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7 424,8 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOrOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 6,7 THICSY TEHIE;
NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 100 296,0 Teicsy TeHre;
2) 3arpatel — 107 778,1 Thicsu TeHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:
OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;
4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;
5) aepunut (npodunur) 6ropkera — -50,6 THICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue aeduinra (Mcroab30Banue mpoduiura) Oromrera —50,6 THICTY

TEHTIE:
NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;
roramnieHue 3aiiMoB — 0 TeHTe;
UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 50,6 ThicsY TeHTe.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

MIPUJIOKEHUS K HACTOSIIIEMY PELISHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr AKXapcKkoro palfOHHOIO Macuxara

. M. Xycynbexos
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi Yoy



[Ipunoxenue penieHnto

AKXapCKOro palfoHHOro Maciauxara

CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu
ot 26 aBrycra 2025 roga Ne 31-9

[Ipunoxenue 1 x pemieHno

AXXKapcKoOro paloOHHOTO Maciuxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 12 mas 2025 roma Ne 29-6

Biomker Bocxoackoro cenbckoro okpyra Axxapckoro paiona Ha 2025 rog,

Kareropus Kiacc IToaxnace
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HanmenoBanune

HanmenoBanne
1. Hoxonpt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiioHHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

CymMa, TBICSY TEHTe

107727.5
7424.8
1839,8

1839,8

5585
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2095,2

3379.,8

6,7

6,7

6,7

100296
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OI0KETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008
011
009
08
124

006

II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcsermieHne yiuil B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

ITognepxka
KyJIbTYPHO-A0CYTOBO

Cymma,
TBICSTY TEHTE

107778.1

27537

27537

27537

57776

57776

9759

26097

21720

200

20740

20740

20740



12
124
013
13
124
057
15
124
048

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

T
paHCmoOpT W 500

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 500
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

ObecnedyeHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B rTopoaax 500
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

IIpoune 1000

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cemxa, 1000
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEpPONpPUATUN TIO
COLIMAIBHON H
WHXEHEPHOU
uHppacTpykType B 1000
CeIbCKUX

HACEJICHHBIX IMyHKTax

B paMKax Mpoekrta "
Aysut-En 6eciri"

TpanchepTs 225,1

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 225,1
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

BosBspart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITOIL30BaHHbl 225,1
X ) eTeBBIX

TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTUBaMH



[TpuoGpereHue 0
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB

IToctynnenue ot

npomaxu
0

(hMHaHCOBBIX
AKTUBOB IOCYyIapCTBa
V. Hedbunutr (
[poduuur) Oromkera
V1. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 50,6
npodunura )
OroKeTa
Hcnone3yemslie
ocTaTKH OroKeTHBIX 50,6
CpencTB
OcTtaTKu OI0IKETHBIX

01 50,6

CpencrTB

CBOOOIHBIE OCTaTKU
| A 50,6
0I0/DKETHBIX CPEJICTB
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