

О внесении изменений в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 года № 29-6 "Об утверждении бюджета Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы"

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 26 августа 2025 года № 31-9

Акжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 № 29-6 "Об утверждении бюджета Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Восходского сельского округа Акжарского района 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 107 727,5 тысяч тенге:

налоговые поступления – 7 424,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 6,7 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 100 296,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 107 778,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -50,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –50,6 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 50,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 26 августа 2025 года № 31-9 Приложение 1 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 29-6

## Бюджет Восходского сельского округа Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	107727.5
1			Налоговые поступления	7424,8
	01		Подоходный налог	1839,8
		2	Индивидуальный подоходный налог	1839,8
	04		Налоги на собственность	5585
		1	Налоги на имущество	47
		3	Земельный налог	63
		4	Налог на транспортные средства	2095,2
		5	Единый земельный налог	3379,8
2			Неналоговые поступления	6,7
	06		Прочие неналоговые поступления	6,7
		1	Прочие неналоговые поступления	6,7
4			Поступления трансфертов	100296
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	100296
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	100296
Наименование	·	·	·	

	Алминистра	Администратор бюджетной программы		
	,		Программа	
		1 1	II. Затраты	107778.1
01			Государственные услуги общего характера	27537
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27537
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27537
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	57776
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57776
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	9759
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	26097
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21720
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20740
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20740
		006	Поддержка культурно-досугово	20740

			й работы на местном уровне	
12			Транспорт и коммуникации	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
13			Прочие	1000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	1000
15			Трансферты	225,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	225,1
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х)целевых трансфертов	225,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит ( Профицит) бюджета	-50,6
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	50,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	50,6
	01		Остатки бюджетных средств	50,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	50,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан